
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 296 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO NATÁLIA DA SILVA MENTZ FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS   

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 185/2020 

De 03 de setembro de 2020 

 

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
AO(A) SERVIDOR (A)MUNICIPAL = 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretaria Municipal de 
Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER 20 ( vinte ) dias de férias regulamentares ao servidor 
JOÃO CARLOS FORNARI , Diretor Geral da CODESA a contar do 

dia 01 de setembro  de 2020. 

 
A (o) Servidor (a) deverá reassumir suas atividades em 21 de 

setembro 2020. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL  CÂMARA, em  de 03 de setembro  de 2020 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretaria de Administração 

PORTARIA Nº 186/2020 

De 03 de setembro de 2020 

 

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 
AO(A) SERVIDOR (A)MUNICIPAL = 

 
NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretaria Municipal de 

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 

uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor 

CARLOS AUGUSTO DUARTE , Secretário de Administração a 

contar do dia 01 de setembro  de 2020. 
 

A(o) Servidor(a) deverá reassumir suas atividades em 01 de outubro 

2020. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL CÂMARA, EM de 03 de setembro  de 2020 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretaria de Administração 

PORTARIA Nº 187/2020 

De 03 de setembro de 2020 

 
= AUTORIZA SERVIDOR MUNICIPAL A 

RESPONDER PELA CODESA = 

 
NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretária de Administração  de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 04 de setembro de 2020 • ANO II – EDIÇÃO N° 296 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

RESOLVE: 
 

AUTORIZA o servidor LUCIANO DA SILVA PIMENTEL, a 

responder  pela CODESA, pelo período de 20 (vinte ) dias , tendo em 
vista que o  responsável,  estará em férias regulamentares. 

 

Os Efeitos dessa Portaria será a contar de 01/09/2020. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL CÂMARA, EM 03 de setembro  de 2020. 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretária de Administração 

PORTARIA Nº 188/2020 

De 03 de setembro de 2020 
 

= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 

A SERVIDORES MUNICIPAIS = 
 

NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretária Municipal de 

Administração  de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

CONCEDER férias regulamentares aos servidores abaixo descrito, a 

qual encontram-se lotados Junto as Secretarias Municipais de Saúde, 
Agricultura, Assistência Social e Administração  no mês de setembro 

2020. 

 

NOME DO SERVIDOR / SECRETARIA DIAS INICIO RETORNO 

Aline Teixeira Dornelles – Secretaria da 

Saúde 
15 08/09/2020 23/09/2020 

Sirlene Silva da Silva – Secretaria da Saúde 30 01/09/2020 30/09/2020 

Marlete Terezinha Medeiros – Secretaria de 

Administração 
30 01/09/2020 30/09/2020 

Braulio Thesing – Secretaria de Agricultura 15 08/09/2020 23/09/2020 

Anajara Maria de Mello da Silva – Secretaria 

de Turismo 
30 08/09/2020 08/10/2020 

Samara Janice Kussler – Secretaria de 

Assistência Social 
10 08/09/2020 18/09/2020 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 

GENERAL CÂMARA, EM 03 de setembro de 2020. 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretária de Administração 

ATO Nº. 081/2020 

De 03 de setembro de 2020. 

 
= EXONERA MOTORISTA GABINETE DO 

PREFEITO MUNICIPAL = 

 
NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretária de Administração, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E 

 

EXONERAR, o servidor DANIEL ANTONIO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, a qual exercia a função de Motorista do Gabinete do 

Prefeito Municipal. 

 
Os efeitos deste ato é retroativo a 01 de setembro de 2020. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 03 de setembro de 
2020. 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretária de Administração 

ATO Nº. 082/2020 

De 03 de setembro de 2020. 

 

= EXONERA SERVIDORA = 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretária de Administração, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E 

EXONERAR, a servidora KATIELLE DA SILVA RAUBACH , a 
qual  exercia a função de Chefe Setor de I.C. e Protocolo deste 

município. 

 
Os efeitos deste ato é retroativo a 01 de setembro de 2020. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 03 de setembro de 
2020. 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretária de Administração 

ATO Nº. 083/2020 

De 03 de setembro de 2020. 

 

= NOMEIA DIRETOR DIVISÃO TURISMO E CULTURA = 
 

NATALIA DA SILVA MENTZ, Secretária de Administração, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais. 
 

R E S O L V E 

 
NOMEIAR, DANIEL ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS para 

desempenhar a  função de  Diretor Divisão Turismo  e Cultura deste 

município. 
 

Os efeitos deste Ato será retroativo a 01 de setembro de 2020. 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 03 de setembro de 

2020. 

 

NATALIA DA SILVA MENTZ 

Secretária de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 197/2020 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: T&D ODONTO SERVICE LTDA. 

Objeto: Prestação de serviços, bem como fornecimento de material 

para o conserto da cadeira odontológica do consultório odontológico 
da unidade de saúde central. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Valor: 1.210,00. 
Data da assinatura: 01/09/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 152/2020. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA. 

Valor: 483,00. 

Objeto: Aquisição de fraldas infantis para os pacientes cadastrados no 
sistema GUD. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Data da assinatura: 03/09/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 153/2020. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: JULIANE HARTMANN EIRELI. 
Valor: 475,00. 

Objeto: Confecção de blocos de requisições de exames. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Data da assinatura: 03/09/2020. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 154/2020. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-09-04T08:53:13-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




